お 得 意 様 各 位                           ［１７０７３１］

平成２９年７月３１日

自動ドア装置

『佐川急便の長尺物取扱い中止』のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
今後、長尺物、小物につきましては、佐川急便㈱様の取扱い中止のお知らせをさせて頂きます。

 さて、これまで代理店様よりご注文いただきましたエンジン装置につきましては、

佐川急便㈱様と西濃運輸㈱様の２社にて運送手配させていただいております。

 先般、佐川急便㈱様から別紙のように、宅配事業における配達品質の向上、あらゆる

諸経費が増加しているなか、業務の合理化や輸送体制の見直し等の理由により、

長尺物の取扱い中止・期日指定のお約束不可・運賃増額改訂の申し出がありました。
上記事情を踏まえ検討いたしました結果、誠に残念ながら佐川急便㈱様での取扱い

を中止させていただく運びとなりました。

今後、自動ドア装置・長尺物につきましては、西濃運輸㈱様・久留米運送㈱様の

２社での運送手配とさせていただきますので、突然のお願いではございますがご理解

とご協力をお願い申し上げます。

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支

援が出来ますよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」を

めざし開発を進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記
【自動ドア装置・長尺物エンジンの発送について】

実 施 日 平成２９年８月２１日（月）出荷分より

西濃運輸㈱様・久留米運送㈱様の発送に切替えさせていただきます。
運送会社の変更等のご要望がございましたら、お問い合わせをお願い
いたします。

１．西濃運輸㈱様にて発送可能なお荷物
１）エンジン寸法 Ｌ＝４０００ｍｍ以下・１個当りの重量４０ｋｇまで配達が

可能です。
２）エンジン寸法 Ｌ＝４００１ｍｍ以上のエンジンは発送できないため２分割

にて受注を承ります。（片引の場合も２分割）
３）Ｌ=５００１ｍｍ以上６０００ｍｍ以下の１本物エンジンを送る場合にはトラック

チャーター便等の手配が必要になります。運送料は荷受人様支払となります。

 （約１０倍です）

４）西濃運輸㈱での発送は九州の一部、北海道の一部は中２日かかる場合があり

ます。別途お問い合わせください。

２．久留米運送㈱様にて発送条件（新規）

１）四国、北陸、信越、東北、北海道への発送は不可です。
２）九州全域は中１日で到着します。
３）１ヶ所の送り先は、１回１０本までとします。
  （１０本以上まとまる時は２日間に分けて発送します）
４）Ｌ＝４０００ｍｍを超えるものは発送不可です。

但し、営業所止めはＬ＝５０００ｍｍまで発送可能です。

以上、大変急なお願いでご不便をおかけ致しますが、なにとぞご理解とご協力を

いただきたくお願い申し上げます。